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Høring om regulering av barnevernets omsorgsansvar for enslige mindreårige
asylsøkere i den første fasen etter ankomst til landet

Viser til brev datert 23.08.2007 med invitasjon til høring om regulering av barnevernets
omsorgsansvar for enslige mindreårige asylsøkere i den første fasen etter ankomst til landet, og til å gi
skriftlige innspill innen 12. oktober 2007.

Landsrådet for Norges barne- og ungdomsorganisasjoner (LNU) er svært positive til at regjeringen vil
overføre ansvaret for omsorgen for enslige mindreårige asylsøkere fra statlige asylmottak til statlig
regional barnevernsmyndighet. Dette vil i større grad en tidligere ivareta deres behov for beskyttelse,
trygghet, omsorg og tett oppfølging. Reguleringen følger også anbefalingene fra FNs barnekomite.

Vi ser at spesialtilpassede omsorgssentre vil kunne samle kompetansen, styrke samarbeidet mellom
offentlige instanser, og gi enslige mindreårige asylsøkere trygghet og fellesskap ved å bo sammen
med andre barn i samme situasjon.

LNU er glad  for at forslaget til kapittel 5A i barnevernloven inkluderer alle enslige mindreårige
asylsøkere ,  også de mellom 15-18 år. Det er imidlertid svært skuffende at ordningen i første
omgang bare skal gjelde enslige mindreårige asylsøkere under 15 år.  Statsbudsjettet for 2008 viser
heller ingen politisk vilje til snarlig å gi et tilbud til gruppa mellom 15-18  år. LNU  mener det haster
med å gi et fullverdig tilbud til alle enslige mindreårige asylsøkere.

Det er viktig at personalet som skal arbeide på barnevernets omsorgssenter får god opplæring i å
utvikle nettverk i nærmiljøet og at barna får tilbud om aktiviteter og sosiale møteplasser sammen med
norske barn og unge. Her vil kontakt og samarbeid med frivillige organisasjoner i nærområdet være
essensielt. En god og meningsfull fritid med venner og aktiviteter vil gi enslige mindreårige
asylsøkere faste holdepunkt i en utfordrende livssituasjon.

Som paraply for 72 medlemsorganisasjoner arbeider LNU for at for at barne- og
ungdomsorganisasjonene skal være åpne og inkluderende miljøer, der alle barn og unge føler seg
velkommen, selv om de av en eller annen grunn oppleves som "annerledes". Enslige mindreårige
asylsøkere vil være en slik viktig gruppe å inkludere.

LNU ser det som svært positivt at det i opplæringen av personalet på barnevernets
omsorgssenter innledes samarbeid med organisasjoner som har jobbet med
situasjonen for enslige mindreårige asylsøkere. Røde Kors Ungdoms rollespill "På
flukt" er et godt eksempel. LNU stiller gjerne sin kompetanse til disposisjon og har
konkret kursmateriell som kan benyttes både av personal på omsorgsenter men også
aktuelle organisasjoner i nærmiljøet (Vedlagt "Startpakke for Åpne og inkluderende



organisasjoner" og filmen  "Flyktning" fra LNUs arbeidsgruppe Nord/Sør). Ta gjerne kontakt for
videre samarbeid.
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